
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Lak na omítku  
lesklý 

 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Bezbarvý lesklý lak pro ochranu 
interiérových stěn a omítek, na vodouředitelné 
bázi alkydové emulze modifikovanou 
polyuretanem – pro vyšší odolnost. S 
recepturou odolnou vůči žloutnutí. Ošetřené 
plochy jsou vysoce chráněné a omyvatelné. 
Tmavé odstíny jsou po přetření výraznější. 
Rychleschnoucí a bez obsahu rozpouštědel. 
Pro použití v interiéru. 
 
Použití: Vhodné pro malované i nemalované 
zdi, stěny, omítky, štuk, beton, cihly, 
sádrokarton atd. 
 
Vlastnosti:  

- lesk 
- rychleschnoucí 
- bezbarvý 
- nežloutnoucí lak 
- snadná aplikace 
- i po omývání stálý 

 
Odstín: bezbarvý 
 
Aplikace: Před použitím důkladně protřepejte. 
Naneste v 1 nebo 2 vrstvách pomocí 
vhodného štětce nebo válečku. Vždy pracujte 
pravidlem "mokrý na mokrý", aby se předešlo 
viditelným nápojům. Do schnoucího povrchu 
nezasahujte. 
 
Vydatnost: Cca 16-20 m2/litr při jedné vrstvě, 
záleží však na metodě nanášení. 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
proti prachu 1 hodina 
přetíratelné po 4 hodinách 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, bez prachu a 
mastnoty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pojivo: alkydová emulze modifikovaná 
polyuretanem 
 
Pigmenty: transparentní, bezbarvý 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: 1,00 g/ml 
 
Viskozita: Krebs Stormer 85-90 KU při 20°C 
 
Obsah pevné složky: 26% obsahu 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
35 mikronů (suchá) 
125 mikronů (mokrá) 
 
Stupeň lesku:  
lesk 60% na Gardnerově stupnici 60° 
 
Ředit s: neředit 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C.  
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 


